## 50.

St. B. *Mυλαῖ, πόλις Σικελίας. Ex. Εὐρ.* Thucydides (III, 90) hanc Messanae sive Zanclae subiectam dicit. Distabat a Peloro promontorio viginti millia passuum (Strab. VI, p. 266), ab insula Lipara navigio dimidii diei (Scyl.). Hinc oriundi fuisse narrantur illi Zanclaei, qui Himeram condiderunt (Strab. VI, p. 272). Praeterea cf. Suet. Aug. 16.

## 51.

St. B. *Αοχοὶ Έπιζεφύριοι, πόλις Ἰταλίας. Ex. Εὐρ.* Origines urbis vide apud Strabonem (VI, p. 597). Erat colonia Locrorum Oeanthensium: cf. ad fr. 82. Memorat eam Scylax et ut infestam Reginis finitimus Thucydides (IV, 1, 24). *Rhegii* mentio, quae nobis non est servata, Hecataeo haud dubie non defuit.

## 52.

St. B. *Καυλωνία, πόλις Ἰταλίας, ἢν Αὐλωνίαν Ξαταῖος καλεῖ διὰ τὸ μέσην αὐλῶνος εἶναι.* Eadem referuntur a Strabone (VI, p. 401): *Ἀχαιῶν κτίσμα Καυλωνία, πρότερον δ' Αὐλωνία λεγομένη διὰ τὸν προκείμενον αὐλῶνα.* Crotoniatis fuisse istos Achaeos Stephanus refert s. v. *Αὐλών*, Pyrrhi temporē diruta est a Campanis Romanorum sociis (Paus. VI, 3, 12), cives electi novam Cauloniam in Sicilia condiderunt (Strab. l. c.). Memoratur Caulonia a Scylace, Thucydide (VII, 25), Livio (XXVII, 12, 15, 16), Plinio (III, 10, 15) aliis. Forma Aulonia usus est etiam Charax in Italicis (Eustath. Il. IX, 45).

## 53.

St. B. **Κρόταλλα**, πόλις Ἰταλίας, Ex. Εὐρ. Urbs ignota, sed Crotalum amnem in vicinia Scylacii memorat Plinius (III, 10, 15) cui adiacebat oppidum, quod postea Castra Hannibalis, ab initio fortasse Crotalla vocabatur.

## 54.

St. B. **Ιαπυγία**, δύο πόλεις· μία ἐν τῇ Ἰταλίᾳ. καὶ ἔτέρα ἐν τῇ Ἰλλυρίᾳ· ὡς Ἐκαταῖος. De urbibus nihil notum, probabile est, haec referenda esse ad regiones. Scylax Heracleam, Metapontum, Tarentum et Hydruntum urbes Graecas in Iapygia nominat, Herodotus (IV, 100) Brundusium. Nomen Iapygiae derivabant Graeci ab Iapye filio Daedali et mulieris Cretensis Strab. VI, p. 427. E Creta derivantur Iapyges etiam Herod. VII, 170.

## 55.

St. B. **Ἐλεύτιοι**, ἔθνος τῆς Ιαπυγίας. Ex. Εὐρ.

## 56.

St. B. **Χανδάνη**, πόλις Ιαπυγίας. Ex. Εὐρώπη· ἐν δὲ Χανδάνῃ πόλις, μέτα δὲ Πευκαιῶν.«

## 57.

St. B. **Πευκετίαντές**, ἔθνος τοῖς Οἰνώτροις προσεχὲς, ὡς Ex. Εὐρ. Apparet ex his, duplice nomine tum Peucaeorum, tum Peucetiantium incolas Peucetiae, quae Scylaci Peucetienses dicuntur, appellatos esse ab Hecataeo. Qui non ad litus sed in media terra

Oenotrorum erant finitimi ; a quibus in regione marítima interposita peninsula Iapygia disiungebantur. Necessitudinem , quae inter Oenotros et Peucetios intercedebat, ea significat fabula quae Oenotrum et Peucetium fratres, filios Lycaonis dicebat. Fines Peucetiorum vide Strab. VI, p. 434.

## 58.

St. B. Ἀδρία, πόλις, καὶ παρ' αὐτὴν κόλπος Ἀδριαῖς, καὶ ποταμὸς ὁμοίως, ὡς Ἐκαταῖος. «ἡ χώρα τοῖς βοσκήμαισιν ἐστιν ἀγαθὴ, ὡς δὶς τίκτειν . . . . τὸν ἐνιαυτὸν καὶ διδυμοτοκεῖν, πολλάκις καὶ τρεῖς καὶ τέσσαρας ἐρίφους τίκτειν. ἐνίστε δὲ καὶ πέντε καὶ πλείους. καὶ τὰς ἀλεκτορίδας δὶς τίκτειν τὰς ἡμέρας. τῷ δὲ μεγέθει πάντων εἶναι μικροτέρας τῶν ὄρνιθων.» Videntur haec omnia verba Hecataei. De animalibus, quorum ubertatem praedicat, consér Aristot. Hist. Anim. VI, 1, 19. Scymn. v. 378, sqq. Post τίκτειν nomen caprarum videtur excidisse. Urbs, quam memorat, sita est in terra Henetorum siye in terra Gallorum, ubi a Scylace fluvii mentio iniicitur, nam quod a nonnullis locus noster ad Hadriam Picenorū urbem mediterraneam (Ptol. III, 1) refertur, non est quod refutemus. Scylaci regio fluminis Adriæ dicitur intimus sinus Adriatici recessus. Adrias postea Tartarus vocatus, Tacit. Hist. III, 9. Sinum Adriaticum vide fr. 71.

## 59.

St. B. Ἰστροι, ἔθνος ἐν τῷ Τονίῳ κόλπῳ. Ex. Εὐρ. Inter Gallos, qui ad flumen Adriam sunt, et

Istros *Veneti* incolunt, quorum mentionem certo non praeteriit Hecataeus. In terra Venetorum Eridanus est (Scyl.). Venetis finitimi sunt Istri, quibus duae adiacent insulae, ubi metalla plumbi albi (Scymn.). Horum litus per millia et trecenta stadiorum extenditur (Strab. VII, p. 483), longitudine navigii diei ac noctis unius (Scyl.). In hac regione fluminis Istri ostia memorat Scylax, errore, quem nominum similitudini debebat, amnem aliquem illic in mare influentem, fortasse Athesin, vel minorem aliquem, habens pro brachio Danubii. Quod enim sunt qui ex alio errore hunc Scylacis locum interpretentur, putavisse eum, Danubium ab occidente orientem versus perfluere Istriam (tum cum Savo flumine Danubium confundisset), ideoque ex eius opinione sinus Adriatici fines boream versus tanto longius fuisse extensos, quanto opus est, si Danubium Istrorum genti vicinum sibi finixerit, haec opinio eo evertitur, quod Scylax, ubi in hac descriptione praeternavigationis litorum fluvium quempiam memorat, ostia semper fluvii intelligit, velut Iberi fluminis (2), Rhodani (3), Teriae (13), Eridani (19), reliquorum, et eo, quod huic Istriaco ostio ea ostia, quibus in Pontum sese effundit Ister, diserte Scylax opposuit: *καὶ ποταμὸς Ἰστρος οὗτος δὲ ποταμὸς καὶ εἰς τὸν Πόντον εἰσβάλλει.* Confirmatur denique nostra interpretatio ipsis verbis scriptoris praeternavigationis Ponti Euxini (p. 11): *οὗτος Ἰστρος ποταμὸς δέ καὶ Δανοῦβις καλούμενος, κατέρχεται ἀπὸ τῶν ἐσπερίων τόπων, τὴν ἐκβολὴν πέντε στόμασι ποιούμενος· δυσὶ δὲ περισχιζόμενος καὶ εἰς*

*τὸν Αδρίαν ὁσῖ. Cf. Scymn. II, 30. p. 45, (Hudson.).*  
 Ex his clare intelligitur, cur Istrum cum Nilo comparaverit Scylax: septem utriusque tribuit ostia. Idem hoc brevius Strabo refert, indicans simul, a nonnullis scriptoribus Argonautas per hunc 'duplicem Istrum ductos esse e Ponto in Adriam (I, p. 79), quae cogitatio proxime abest ab Homericā, ubi per boreales terrae partes, quae mari teguntur Homero, Argo reddit (Völcker. Geogr. Homer. p. 134). Sinum vero Adriaticum a Scylace non amplius, quam quod verum est, versus boream esse extensum, efficitur ex computatione singularum, quibus litora eius designat, mensurarum. Hecataeus per australē Oceanum et Nilum fluvium reversos esse putavit Argonautas: de Istro vero eum idem cogitavisse, quod omnis eius aetas, probabile est. Istrios Thracē appellat Scymnus (v. 390), cum omnes illos populos, qui australē Istri ripam accolebant, Graeci pro Thracib⁹ habere solerent, borealis ripae accolás narrabant Sigynnas, pertinentes a Ponto usque ad Venetorum fines, Her., V, 9.

## 60.

St. B. *Καυλικοὶ, ἔθνος κατὰ τὸν Ιόνιον κόλπον.* Ex. Ev̄q. οὐκέτηται δὲ ἀπὸ ὅρους. Montem Cauliacum cum monte Anguro Apollonius (IV, 324 c. schol.) et Polemo (ib. in schol.) in Scythia prope Istrum collocant. Videtur hoc repetendum ex Hecataeo, qui cum Scylace Istrum apud Istros invenire sibi videbatur, prope Istrum vero Caulicos commemoravit, quos poetae posteriores ad ipsum Istrum transtulerunt. Montem Cauliacum et

**Angurum Apollonius putat oppositum Istro, qui propterea disparatus dupli cursu in Pontum et in Istrum effluat.**

### 61.

St. B. *Αιβυρνοί*, ἔθνος προσεχὲς τῷ ἐνδοτέρῳ μέρει τοῦ Ἀδριατικοῦ κόλπου. Ex. Eὐρ. ὀνομάσθησαν δὲ ἀπὸ τούς Αιβυρνούς, ἀφ' οὗ εὑρηται τὰ Αιβυρνικὰ σκάφη καὶ Αιβυρνικὴ μανδύη, εἰδος ἐσθῆτος. Num haec omnia ex Hecataeo desumpta, incertum. Tunicam Liburnicam memorat Aeschylus fr. 389 (342 Ddf.) Scylax Liburnos muliebri imperio subiectos refert. Pro ἀφ' οὗ codd. Ἀττικοῦ, quod ex Eustathii commentario in Dionysium optime correxit Berkelius.

### 62.

St. B. *Μέντορες*, ἔθνος πρὸς τοὺς Αιβύρνοις. Ex. Eὐρ. Insulas Mentorides Liburniae adiacentes memorat Scylax, Scymnus Mentores et Hymanes inter Istros et Liburnos collocat v. 393; quod Eridani ibidem mentionem facit, repetendum videtur ex errore librariorum, ut tota haec descriptio v. 394 — 400 alio transponenda sit, post Umbrorum enarrationem (v. 365 — 367) et mentionem maris Adriatici (v. 368 — 373). Nam quae in extrema descriptione Eridani narrantur de vestibus incolarum nigris ob luctum, quem de Phaethonte suscepérunt, pertinent ad ipsas Adrianos, cf. Aesch. Heliad. fr. 63 Ddf., quorum designatio suum locum habet inter descriptionem maris Adriatici, ubi Electrides insulae memorantur, quae in mentem revocant